Câmara Municipal São Pedro da Aldeia
||rq Estado do Rio de Janeiro
T/# Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel.(22) 2621.1525 - Fax: 2621.3974- R. 210

Gabinete do Vereador Rnbinhn
A'

Pro d*

INDICAÇÃO N° 606. de 07 de fevereiro de 2014.

O vereador subscrito, com assento na bancada PT, desta Casa Legiferante, vem
depois de cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR ao Excelentíssimo
Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS - Prefeito Municipal de São
Pedro da Aldeia, que viabilize junto ao órgão competente pela construção de um quiosque na
Praça do bairro Porto do Carro. Neste município.

Justificativa
O pleito em tela vista proporcionar melhores condições de trabalho, higiene dos

munícipes e também proporcionar uma melhor-apresentação visual, integrando a construção
ao conjunto arquitetônico local,rcriando assim a uma/area.mais valorizada e comprometida
com meio ambiente, evitando a poluição visuaLexistenfe -atualmente no local., merecendo,
portanto, um olhar comípromètido por parte das autoridades púbíicas.que os representam.
Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso' transferir a parcela de
responsabilidade que é'devida ao Executivo no atendimento á indicação em epígrafe, certa
que esse Poder fará o que lhe.for possível para dar vida a esteProjeto.

\ „ /
““ • IHI"1

Sala das Sessões, 07 de fevereiro de 2014.
I

' i
ROBSON DE SOUZA FARIAS.

(ROBINHO DO RX) |
-Vereador -Vi [residente | -■ ’*Q -v < ~ 'y -i

. cRtt-k-- í.. f

R
C.M.S*>.A ^.

'5 /V/o í\
vU '

' W / p Cr ^ -T' >v

C \ £ IM fc
Jonstou no expediente da Sessão
do dia JS / OJllj(JÇjA—

DESPACHO

M / ás. to/f.-
Secretaria

E m

Pre%±£zr\\e
Guga det&ilca
-Presidente-

P~%<\ô e nVe
GiigaN^:- Mica
-Presidente-